
 

 

UCHWAŁA NR 83/XIV/2019 

RADY GMINY POPÓW 

z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Popów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku, Rada Gminy Popów uchwala, co 

następuje: 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Popów zwane dalej 

regulaminem. 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na 

terenie Gminy Popów. 

§ 3. Ilekroć w dalszej części jest mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to Gminę Popów; 

2) harmonogramie - rozumie się przez to harmonogram odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości 

sporządzony przez uprawniony podmiot i przekazany do właścicieli nieruchomości z podaniem dat odbioru 

poszczególnych rodzajów odpadów; 

3) innym przedsiębiorcy - rozumie się przez to gminne jednostki organizacyjne oraz inne jednostki 

organizacyjne i osoby fizyczne, które uzyskały zezwolenie na prowadzenie działalności na podstawie 

art. 7 ustawy, jak również podmioty wpisane do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b 

ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

4) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy 

o odpadach; 

5) niesegregowanych odpadach - rozumie się przez to zmieszane odpady komunalne; 

6) odpadach komunalnych segregowanych - rozumie się przez to odpady komunalne zebrane w sposób 

selektywny zgodnie z przepisami regulaminu; 

7) odpadach niebezpiecznych - rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 4 ustawy 

o odpadach; 

8) odpadach ulegających biodegradacji - rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt. 10 

ustawy o odpadach; 

9) odpadach zielonych - odpady o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy o odpadach; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2019 r.

Poz. 6696



10) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) - rozumie się przez to punkt, o którym 

mowa w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach; 

11) regulaminie PSZOK – rozumie się przez to regulamin punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

12) ustawie o odpadach - rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 701 z późn. zm.); 

13) uprawnionym podmiocie - rozumie się przez to przedsiębiorcę, który świadczy usługi odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

14) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.); 

15) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Popów; 

16) zabudowie jednorodzinnej – w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie  

(t.j. Dz. U. 2019 poz. 1065); 

17) zabudowie wielorodzinnej - rozumie się przez to budynek mieszkalny zawierający co najmniej 3 lokale 

mieszkalne lub zespół takich budynków. 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności poprzez: 

1) wyznaczenie miejsca na nieruchomości, na której wytwarzane są odpady komunalne przeznaczonego na 

lokalizację pojemników na odpady w sposób zapewniający łatwy do nich dostęp i niestwarzający 

niedogodności dla sąsiadów i użytkowników dróg, a w przypadku, gdy wyznaczenie miejsca na pojemniki 

nie jest możliwe na terenie własnej nieruchomości zapewnienie usytuowania pojemników na terenie innej 

nieruchomości na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem; 

2) utrzymywanie miejsca gromadzenia odpadów w należytym stanie sanitarno-higienicznym poprzez 

niedopuszczanie do przepełnienia pojemników do gromadzenia odpadów i wysypywania się ich na ziemię. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe obowiązani są do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych poprzez: 

1) zbiórkę, w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, kontenerach i workach, następujących frakcji 

odpadów: 

a) papieru i tektury, 

b) tworzywa sztucznego, w tym opakowania PET, opakowań wielomateriałowych i metali, 

c) szkła, 

d) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji; 

2) zbiórkę wytwarzanych na terenie nieruchomości następujących frakcji: 

a) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

b) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

c) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

d) zużytych baterii i akumulatorów, 

e) odpadów budowlano - remontowych i rozbiórkowych, 

f) zużytych opon, 

g) tekstyliów i odzieży, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6696



h) odpadów zielonych, 

i) popiołu i żużlu paleniskowego, 

j) odpadowej papy, 

k) wełny mineralnej, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

m) odpady niebezpieczne, w tym chemikalia i opakowania po nich, lampy fluorescencyjne, żarówki, 

świetlówki oraz inne odpady zawierające rtęć itp., urządzenia zawierające freony, przepracowane oleje 

i tłuszcze i dostarczenia ich do PSZOK lub zapewnienia ich odbioru podczas tzw. zbiórek ulicznych. 

2. W pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów należy gromadzić 

wyłącznie frakcje odpadów określone w ust. 1 pkt 1 lit. a – d oraz pkt 2 lit. i, zgodnie z opisem na pojemniku 

lub worku. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przekazywania odpadów niesegregowanych oraz 

zebranych selektywnie, o których mowa w ust. 1 pkt 1 litera a – d oraz pkt 2 lit. i uprawnionemu podmiotowi 

z częstotliwością ustaloną w niniejszym regulaminie. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz 

innych zanieczyszczeń wzdłuż chodników położonych przy nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

3. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 

Rozdział 3. 

MYCIE l NAPRAWA POJAZDÓW MECHANICZNYCH 

§ 7. 1. Naprawy pojazdów samochodowych mogą być wykonywane na utwardzonym podłożu. Powstałe 

przy tych czynnościach odpady należy usuwać w sposób zgodny z obowiązującym w gminie systemem 

zbierania odpadów. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 nie mogą powodować skażenia powierzchni ziemi lub wód 

podziemnych. 

3. Mycie pojazdów samochodowych można przeprowadzić poza miejscami przeznaczonymi do tego celu 

pod warunkiem, że powstające przy tym ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników 

bezodpływowych. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

4. Na gminnych terenach użytku publicznego zakazuje się wykonywania napraw, regulacji i mycia 

pojazdów mechanicznych. 

Rozdział 4. 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW  LUB WORKÓW PRZEZNACZONYCH 

DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

§ 8. 1. Odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach, zgodnie z niniejszym regulaminem. 

2. Worki oraz pojemniki do zbierania odpadów komunalnych segregowanych, o odpowiedniej kolorystyce, 

udostępnia uprawniony podmiot. 

§ 9. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz przy drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6696



5) pojemniki (KP 4, KP 7, KP 10, KP 15) o pojemności od 4 m3 do 15 m3; 

6) worki wykonane z folii polietylenowej przezroczyste w odpowiedniej kolorystyce, zgodnej 

z obowiązującymi przepisami o rozmiarach 80 l; 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l. 

2. Pojemniki na odpady komunalne lokalizuje się w obrębie nieruchomości, której służą z zastrzeżeniem  

§ 4 pkt 1. 

3. Pojemniki na odpady komunalne poddaje się czyszczeniu i dezynfekcji, nie rzadziej niż raz na 

6 miesięcy, konserwacji nie rzadziej niż raz na rok oraz naprawie ilekroć zaistnieje taka potrzeba. 

§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 

odpadów na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli 

z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1 osoba - w rozmiarze 60 l; 

2) 2 do 3 osób - w rozmiarze 120 l; 

3) 4 do 6 osób – w rozmiarze 240 l; 

4) 7 osób i powyżej - pojemnik 240 l oraz dodatkowy pojemnik o odpowiedniej pojemności z uwzględnieniem 

normy 120 l na każde rozpoczęte 3 osoby powyżej 7 osób. 

2. W przypadku zabudowy wielorodzinnej, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania 

niesegregowanych odpadów wymaganą dla całej nieruchomości oblicza się jako iloczyn liczby osób 

zamieszkujących w budynku lub budynkach zlokalizowanych na terenie nieruchomości i pojemności 40l. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych odpadów na 

nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe w rozmiarze 120 l. 

§ 11. 1. Ustala się, dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 

minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych, 

wymienionych w § 5 ust.1 pkt 1 lit. a, b i d: 

1) 1 do 2 osób – w minimalnym rozmiarze 80 l; 

2) 3 do 4 osób – w minimalnym rozmiarze 2 x 80 l; 

3) 5 osób i powyżej – w minimalnym rozmiarze 2 x 80 l oraz dodatkowy worek o odpowiedniej pojemności 

z uwzględnieniem normy 40 l na każdą jedną 1 osobę powyżej 4 osób. 

2. W przypadku zabudowy wielorodzinnej, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określonych w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a, b i d wymaganą dla całej 

nieruchomości oblicza się jako iloczyn liczby osób zamieszkujących w budynku lub budynkach 

zlokalizowanych na terenie nieruchomości i pojemności 40l. 

3. Ustala się, dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, minimalną pojemność worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych segregowanych, wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1 litera a, b i d w rozmiarze 

120 l. 

§ 12. 1. Ustala się, dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 

oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych segregowanych wymienionych w  § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c na 120 l. 

2. Ustala się, dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 

pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych wymienionych 

w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c na 1100 l. 

§ 13. 1. Ustala się, dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 

pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych wymienionych 

w  § 5 ust. 1 pkt 2 lit. i na 240 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6696



2. Ustala się, dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 

pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych wymienionych 

w § 5 ust. 1 pkt 2 lit, i na 1100 l. 

3. Ustala się, dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, minimalną pojemność worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych segregowanych, wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 2 lit. i w rozmiarze 120 l. 

§ 14. 1 Selektywne zbieranie odpadów komunalnych może być realizowane z zastosowaniem: 

1) worków; 

2) pojemników; 

2. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej ustawia się 

w formie tzw. gniazd w miejscu swobodnie dostępnym dla osób zamieszkujących na nieruchomości, 

z zachowaniem odrębności zbierania odpadów należących do określonej grupy frakcji. 

§ 15. Ustala się dla nieruchomości użyteczności publicznej następujące minimalne pojemności pojemników 

przeznaczonych do zbierania niesegregowanych odpadów: 

1) 10 l – na każdą osobę zatrudnioną w biurach, urzędach, zakładach pracy, przychodniach i gabinetach 

lekarskich; 

2) 10 l – na każde miejsce dla konsumenta i zatrudnioną osobę, dla restauracji, baru; 

3) 30 l – na osobę zatrudnioną dla sklepów i punktów usługowych; 

4) 2 l - na każdego ucznia i pracownika dla przedszkoli i szkół wszelkiego typu; 

5) 0,5 l - dla cmentarzy na jeden grobowiec. 

§ 16. 1. Do zbierania niesegregowanych odpadów stosuje się pojemniki w kolorze CZARNYM z napisem 

„ZMIESZANE”. 

2. Do zbierania popiołu i żużlu paleniskowego stosuje się pojemniki w kolorze CZARNYM z napisem 

„POPIÓŁ”. 

Rozdział 5. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSOBY POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

§ 17. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) niesegregowane odpady komunalne - jeden raz w miesiącu w miesiącach od listopada do marca, dwa razy 

w miesiącu w miesiącach od kwietnia do października; 

2) segregowane odpady komunalne: 

a) papier i tektura – jeden raz w miesiącu, 

b) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu, 

c) szkło – jeden raz na kwartał (marzec, czerwiec, wrzesień, grudzień), 

d) odpady biodegradowalne, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone – 

jeden raz w miesiącu w miesiącach od listopada do marca, dwa razy w miesiącu w miesiącach od 

kwietnia do października; 

e) popiół i żużel paleniskowy – jeden raz w miesiącu w miesiącach od października do kwietnia oraz lipcu. 

2. Uprawniony podmiot odbiera meble oraz inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny 2 razy w roku wiosną i jesienią w formie tzw. zbiórek ulicznych. Odpady te 

należy gromadzić w wydzielonych miejscach na terenie nieruchomości. 

3. Odpady, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 lit. a - m odbierane będą w PSZOK. Właściciele 

nieruchomości obowiązani są dostarczyć te odpady do PSZOK na własny koszt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6696



4. Wywóz odpadów stałych z koszy ustawionych przy drogach publicznych powinien odbywać się 

z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnieniu, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. Kosze rozstawione 

będą przy przystankach autobusowych oraz budynkach użyteczności publicznej. 

5. Wywóz odpadów stałych z pojemników służących do zbierania odpadów znajdujących się na terenie 

cmentarzy powinien odbywać się niezwłocznie po ich zapełnieniu, jednak nie rzadziej niż 1 raz na dwa 

miesiące. 

6. Wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości wymienionych w § 15 z zastrzeżeniem ust. 3 powinien 

odbywać się co najmniej 1 raz na miesiąc. 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości z częstotliwością gwarantującą zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Odpady, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a – d oraz i, właściciele nieruchomości obowiązani są 

zbierać w przeznaczonych do tego pojemnikach i workach. Odpady, o których mowa w zdaniu poprzednim 

odbiera uprawniony podmiot. 

3. W zabudowie jednorodzinnej pojemniki i worki powinny być usytuowane w obrębie nieruchomości,  

a w dniu odbioru odpadów, zgodnie z harmonogramem, należy je wystawić przed nieruchomość w sposób 

umożliwiający ich odbiór przez uprawniony podmiot z zastrzeżeniem, iż nie mogą one zagrażać 

bezpieczeństwu lub utrudniać ruchu pieszego i samochodowego. 

4. W zabudowie wielorodzinnej odpady należy gromadzić w miejscu do tego wyznaczonym, 

zapewniającym ich przechowywanie do czasu odbioru przez uprawniony podmiot. Miejsce to powinno być 

ogrodzone, bez możliwości dostępu osób postronnych. 

5. Jeżeli rodzaj materiału na to pozwala, opróżnione opakowania należy trwale zgnieść przed włożeniem do 

worka lub pojemnika. 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe umieszcza się w odpowiednich pojemnikach przeznaczonych na tego 

typu odpady lub dostarcza się do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów. 

7. Przeterminowane leki należy przekazywać do wyznaczonej apteki, której dane adresowe znajdują się na 

stronie internetowej Gminy lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Odpady zielone z nieruchomości zamieszkałych przekazuje się do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem § 22. 

9. Szczegółowy sposób funkcjonowania PSZOK, w tym godziny otwarcia, określać będzie Regulamin 

PSZOK dostępny w punkcie, w siedzibie Urzędu Gminy Popów oraz na stronie internetowej 

www.gminapopow.pl . 

10. PSZOK nie przyjmuje odpadów wytworzonych w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 19. 1. Na terenie Gminy Popów, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, a także 

w pojemnikach, przy czym dopuszcza się spalanie odpadów z drewna takich jak trociny, wióry, ścinki 

a także korka, kory, papieru i tektury pod warunkiem, że odpady te nie zawierają substancji 

niebezpiecznych, impregnatów i folii; 

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych odpadów pochodzących z działalności gospodarczej; 

3) pozbywania się odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz z innych 

nieruchomości, poprzez ich wyrzucanie do koszy ulicznych lub pojemników innych właścicieli; 

4) wrzucania do pojemników na odpady komunalne substancji palnych, żrących, toksycznych, gorącego 

popiołu lub wlewania substancji ciekłych; 

5) zbierania w pojemnikach przeznaczonych na odpady komunalne odpadów medycznych i weterynaryjnych 

powstających w związku z prowadzoną na terenie nieruchomości działalnością w zakresie usług 

medycznych i weterynaryjnych. 

2. Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określają przepisy odrębne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6696



§ 20. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza zobowiązany jest do: 

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów do zbierania 

odpadów komunalnych; 

2) skutecznego zapobiegania zanieczyszczaniu terenów przyległych do nieruchomości odpadami 

powstającymi w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiornika 

bezodpływowego, gwarantując zachowanie warunków sanitarnych, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące. 

2. Częstotliwość, opróżniania osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 

z instrukcji ich eksploatacji. 

Rozdział 6. 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 22. 1. Promuje się przetwarzanie odpadów biodegradowalnych na terenie nieruchomości, w wyniku 

którego powstaje pełnowartościowy i bezpieczny dla środowiska kompost do dalszego wykorzystania. 

2. Prowadzi się edukację ekologiczną promującą zapobieganie powstawaniu odpadów oraz właściwe 

postępowanie z wytworzonymi odpadami, a także promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych 

z materiałów odpadowych. 

Rozdział 7. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU. 

§ 23. 1. Właściciele utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do:  

1) dbałości o to, aby zwierzęta nie stwarzały uciążliwości lub zagrożenia dla ludzi i otoczenia; 

2) dołożenia wszelkich starań w sprawowaniu właściwej opieki nad zwierzętami zgodnie z obowiązującą 

ustawą o ochronie zwierząt a także do zachowania wszelkich środków ostrożności zapewniających ochronę 

zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt; 

3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe poprzez wrzucenie 

ich w szczelnym opakowaniu do pojemnika na zmieszane odpady komunalne. 

2. Właścicielom zwierząt domowych zabrania się: 

1) wypuszczania psów bez dozoru oraz bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub 

opiekuna poza lokal lub nieruchomość, na której są utrzymywane; 

2) wprowadzania zwierząt domowych na tereny przeznaczone na place gier i zabaw, siłowni terenowych, do 

piaskownic dla dzieci oraz na tereny rekreacyjne, za wyjątkiem psów asystujących i zwierząt 

wykorzystywanych w terapiach. 

3. Zwierzęta bezdomne, ślepe, mioty przeznaczone do uśpienia, a także zwierzęta, którym ich właściciel 

nie jest w stanie zapewnić opieki mogą być dostarczone do schroniska za odpłatnością. 

Rozdział 8. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA 

TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH 

UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACH LUB W POSZCZEGÓLNYCH 

NIERUCHOMOŚCIACH. 

§ 24. Wprowadza się całkowity zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi w tym w lokalach znajdujących się w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych i w pomieszczeniach do nich przynależnych. 

§ 25. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na gruntach wyłączonych z produkcji rolniczej 

innych niż wymienione w § 24 niniejszego regulaminu pod następującymi warunkami:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6696



1) teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez te 

zwierzęta; 

2) gromadzenia i usuwania powstających w związku z utrzymaniem zwierząt odpadów i nieczystości 

w sposób zgodny z prawem, nie powodujący zanieczyszczenia środowiska. 

Rozdział 9. 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA 

§ 26. Na terenie Gminy Popów obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania 

produktów rolno-spożywczych; 

2) inne, niż wymienione w pkt 1. 

§ 27. Deratyzację na obszarach wymienionych w § 26 pkt 1 należy przeprowadzić raz w roku w miesiącu 

wrześniu lub październiku a na obszarach, o których mowa w § 26 pkt 2 niezwłocznie po stwierdzeniu 

wystąpienia nadmiernego rozwoju populacji szczurów. 

Rozdział 10. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów. 

§ 29. Traci moc uchwała Nr 211/XXXV/2017 Rady Gminy Popów z dnia 24 sierpnia 2017 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Popów.  

§ 30. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

dnia 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Popów 

 

 

Henryk Wróż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6696


		2019-10-07T11:24:06+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




